

Kurjer Łódzki

Niemieck polityczny, społeczny i literacki

CENA PRENUMERATY: w Łodzi z odnośnikiem do domu i na prowincji rocznik Mk. 21, półrocznik Mk. 10,50, kwartalnik Mk. 5,25, miesięcznie Mk. 1,75. Zagranicą kwartalnik Mk. 6.

Wtorek, 23 października 1917 r.

CENA OGŁOSZEŃ: Na stronie I-ej i w tekście mk. 1,75 f. za wiersz pet. jedno-linowy. Nekrologja i Reklamy 75 f. za wiersz pet. Ogłoszenia zwyczaj. 50 f. za wiersz pet. Drobne po 7 f. za wiersz

Marja Kamińska = Łańcowska

prymadonna opery

rozpoczęła lekcje u siebie i w szkole muz. im. Chopina ustawienie, rozwijanie głosów i poprawienie zaawansowanych, dykcja, przygotowanie do występów operowych i estradowych, uczenie całych oper. Przyjmuje zapisy codziennie u siebie, Piotrkowska 275 m. 6, od 12 do 3 pp

Przegląd polityczny.

Łódź, 23.X. 1917.

Zdobyte przez wojska niemieckie wysp Oesel, Dagö, Abro, Moon i Runo pod względem strategicznym ma bardzo doniosłe znaczenie, daje bowiem możliwość w dalszym rozwoju operacji wojennych dokonać wylądowania znaczniejszych mas wojsk niemieckich na wybrzeżach Inflant, co stanowczo miałoby decydujący charakter w przedmiocie zakończenia kampanii przeciw południowo-wschodniemu frontowi wojsk rosyjskich. Pojawienie się bowiem na tyłach wojsk tych znacznych sił niemieckich, odciełoby armie rosyjskie północno-wschodniego frontu rosyjskiego od ich podstaw i doprowadziłoby do rozbrojenia lub zniszczenia tych armii, a zarazem umocniłoby stanowiska wojsk niemieckich w Inflantach, dając im możliwość rozpoczęcia z powodzeniem ataku na Petersburg. Naturalnie, jakie są dalsze plany naczelnego dowództwa wojsk niemieckich, wiedzieć nie możemy, są to bowiem tajemnice wojskowe, starannie ukrywane. Z tego jednak, co nam doniosły ostatnie komunikaty głównej kwatery niemieckiej, widzimy, że sytuacja strategiczna na froncie północno-wschodnim przedstawia się rozpaczliwie dla wojsk rosyjskich i wogóle dla Rosji, która ze względu na panujący w niej chaos rewolucyjny, dezorganizację całego ustroju państwowego, staje się obecnie czynnikiem, więcej kłopotu, niż pożytku, koalicji przeciwniemieckiej.

Wyspy, zdobyte przez wojska niemieckie, stanowią grupę wysp fińskich, zamykających wejście do zatoki ryskiej i estońskiej.

Zamieszkałe są one przeważnie przez estończyków, zajmujących się rybołówstwem i niemców po części przemysłowców, po części rolników. Największa z nich Oesel (Ezel), obejmuje 2618 kilm. kw., zaludnionych przez 65,000 mieszkańców. pokryta jest lasami i na wybrzeżach skałami wapiennymi, wchodzącymi w morze. Stanowi więc sama przez się punkt obronny i niedostępny. — Dostępu do niej oprócz baterji nadbrzeżnych uzbrojonych w największe działa 30,3 cm., broniły miny długim szeregiem zatopione w wodzie. Wyławiacze niemieccy min mieli trudną pracę, której dokonać musieli pod ogniem dział nieprzyjacielskich, poczem dopiero pierwsze wojska morskie i oddziały cyklistów, wysadzono pod Formeroth. Główna część floty niemieckiej popłynęła do zatoki Fago i wysadziła na ląd wielkie masy wojsk, które w pierwszym marszu usiłowały przejść półwysp Sworbe i podjęły pochód na Arensburg, główne miasto wyspy Oesel. W ciągu dalszych operacji skombinowa-

nych sił morskich i lądowych, zatonęło w cieśninie Moon okręt rosyjski liniowy „Stawa” u wyspy Scholdau — a gdy dwa inne okręty rosyjskie „Cesarzewicz” i „Bojar” wraz z wielu pomniejszych statkami, cofnęły się na północ pod ochroną min, w tym samym czasie wojska niemieckie przedostały się na wyspę Moon (Mohn). Jest to niewielka wyspa, obejmująca 207 kilm. kw., zamieszkała przez estończyków i Niemców.

Omawiając sytuację wojenną, wytworzoną na morzu Bałtyckim po sukcesach wojsk niemieckich, „Daily Mail”, organ angielski, nie ukrywa groźnego położenia Rosji i zapytuje rząd, dlaczego flota angielska nie pospieszyła z pomocą flocie rosyjskiej i dlaczego nie pojawiły się w zatoce Ryskiej łodzie podwodne. W związku z tą sytuacją rząd rewolucyjny rosyjski zarządził pospieszną ewakuację Petersburga. Rząd przenosi się do Moskwy i tam też będzie przeniesiony parlament prowizoryczny. „Russkij Inwalid”, omawiając sytuację, przygotowuje opinię publiczną do opuszczenia przez wojska rosyjskie terenu pomiędzy Dźwiną a linią Pernowo-Wolk-Rożycze. Nigdy jeszcze Petersburg nie był tak poważnie zagrożony, jak obecnie. „Ruskoje Słowo” również wyraża obawę utraty całego kraju Nadbałtyckiego, o ile po stronie Rosji nie nastąpi jakas potężna i zmuśna przeciwalka. W Petersburgu powstała panika, a w ubiegły czwartek wybuchły rozruchy przeciw rządowi, który tłumy oskarżają, że powierzył kierownictwo marynarki w obce ręce. Rośnie wrogi nastroj przeciw Anglii.

We Włoszech zanosi się na poważne przesilenie gabinetowe. Jak donosi „Corriere della Sera”, na ostatnim posiedzeniu parlamentu socjaliści ostro wystąpili przeciw rządowi Bossello, popieranej przez grupę gilliotystów. Zarzucali oni rządowi zbyt wielką bezwzględność przy tłumieniu rozruchów w Turynie. Stanowisko Bossello, jak utrzymuje „Italia”, jest silnie zachwiane i należy się spodziewać upadku jego gabinetu.

St. Ep.

Zadania socjalistów niemieckich

Na konferencji socjalistycznej w Wuerzburgu poseł Scheidemann wygłosił mowę, w której między innymi oświadczył:

„Kto nie pójdzie z nami, tego połączymy za uszy. Tyczy się to konserwatystów zarówno z prawicy, jak z lewicy. Wojna dokonała wielkiego przesunięcia punktu ciężkości w kierunku proletariatu. Socjaliści zdobyli już bezpośrednio prawo do objęcia władzy w państwie. System

parlamentarny okazał się zwycięskim, a Niemcy muszą po wojnie stać się państwem demokratycznym i parlamentarnym, w którym władzę i odpowiedzialność obejmą przedstawiciele większości narodu.

„Najbliższe wybory staną pod znakiem walki o władzę, a w ten sposób obecna wojna światowa jest tylko wstępem do daleko większych wydarzeń. My, socjaliści, w niepowstrzymanym pochodzie pójdziemy naprzód”.

Mowę Scheidemanna przyjęło zgromadzenie demonstracyjnym, długotrwałym aplauzem.

Prasa monachijska donosi, iż komisja finansowa sejmiku obradowała nad konstytucyjnymi wnioskami socjalistów w sprawie zniesienia Izby wyższej, zmiany prawa wyborczego do sejmiku, nadania inicjatywy prawodawczej sejmowi, usunięcia wszystkich przywilejów stanowych, zniesienia szlachty, zniesienia przywilejów królewskich, oddzielenia kościoła od państwa i t. d.

Poseł Suezheim uzasadniał szczegółowo te wnioski.

Prozes ministrów hr. Hertling odpowiedział następującym oświadczeniem:

„Rząd zawsze uważał za jedno ze swych najważniejszych zadań przystosowanie się do słusznych żądań czasu. Z tego punktu widzenia, jak to już zapowiedziano w parlamencie, przygotowuje się projekt prawa, który ma utworzyć drogę do przekształcenia Izby wyższej. Projekt prawa możliwie rychło wejdzie pod obrady sejmiku.

Rząd zbada wszelkie wnioski, zmierzające do wytworzenia życia konstytucyjnego, odpowiadającego potrzebom czasu. Ale wnioski socjalistyczne, przedłożone Izbie, zmierzają w różnych kierunkach do całkowitego przekształcenia historycznych zasad państwa bawarskiego. Z tego powodu rząd musi — bez wdawania się w dyskusję — zasadniczo żądania te odrzucić.

Kronika

— **Wybory ławników.** W poniedziałek, 12 listopada r. b., o godz. 5-ej po południu, w sali Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi odbędą się wybory dwóch ławników do magistratu.

Bezpośrednio po wyborach, na publicznym posiedzeniu komitetu wyborczego nastąpi ustalenie i ogłoszenie rezultatu wyborów. Listy kandydatów na ławników składać należy w magistracie, w biurze centralnym (pokój nr. 20a), w godzinach urzędowych do dnia 2-go listopada 1917 roku do godz. 12-ej w południe. Cofnięcie, uzupełnienie i połączenie list kandydatów dopuszczalne jest do godz. 12 w południe dnia 7 listopada r. b.

— **Wybory do zarządu P. M. Szk.** Wobec nieprzybycia kompletu, powołanego do obliczenia głosów skrutynium, wyznaczone na dzień wczorajszy wybory do zarządu Łódzkiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej nie odbyły się. Wybory te do-

konane będą dzisiaj, o g. 6-ej wieczorem i w tym celu rozesłane zostaną do wszystkich członków skrutynium wezwania imienne.

— **Zjazd metalowców.** W dniu 1 listopada odbędzie się w Łodzi ogólnokrajowy zjazd metalowców.

Na porządku obrad zjazdu, na który, jak się dowiadujemy, wybierają się delegaci wszystkich związków zawod. robotników przemysłu metalowego w Polsce, figurują: Sprawozdanie zarządu i komisji rewizyjnej i kasowej; sprawozdanie oddziałów, sprawy organizacyjne; sytuacja w przemyśle metalowym; stosunek związków do organizacji zawodowych; związek a ruch spółdzielczy; wnioski do oddziałów i do ustawy; wskazania na przyszłość; wybory i wolne wnioski.

Zjazd ma się odbyć w sali Rady Związków i Stow. Robotniczych w Łodzi, ul. Pusta, 11a.

— **Odszkodowania ogniowe dla Rzgowian.** Jak się dowiadujemy — do tutejszego oddziału T-wa ubezpieczeń od ognia nadeszły już pieniądze na wypłatę odszkodowań ogniowych dla pogorzalców miasta Rzgowa.

Z otrzymanych sum załatwiono już wypłatę polis w ogólnej wysokości 20,000 mk. i obecnie pozostaje jeszcze na dalsze wypłaty 50,000 mk. z górą i dlatego jest pożądanem, aby komitet miejscowy m. Rzgowa polecił pogorzalcem, którzy dotychczas odszkodowania jeszcze nie odebrali, iżby zgłosili się z dokumentami po odbiór pieniędzy do tutejszego wydziału ubezpieczeń.

— **Zapomogi dla podupadłych kupców.** Sekcja wsparć dla podupadłych kupców przy żydowskim T-wie dobroczynności wydaje obecnie około 1000 rodzinom wsparcia w wysokości 22 000 mr. miesięcznie.

— **Konferencja stow. współdzielczych.** Onegdaj po południu w sali fabrycznej Geyera, odbyła się konferencja delegatów kooperatyw i stow. współdzielczych w Łodzi i okolicy, należących do Związku zjednoczonych kooperatyw.

Po ukonstytuowaniu się przyjdum w osobach pp.: Klajna, St. Gajewskiego, Ign. Stefaniaka — kierownik łódzkiego oddziału Stowarzyszeń Spożywczych, p. Dippel odczytał sprawozdanie z działalności tegoż oddziału za pierwsze trzy kwartały roku bieżącego, z którego okazuje się, że w okresie tym sprzedano towarów za 450,000 marek., rewanent wykazał na składzie towarów za 91,000 mk. Koszta handlowe wyniosły 11,700 mk. Sprawozdanie, po udzieleniu kilku wyjaśnień ze strony zarządu, jednomyślnie przyjęto.

W sprawie aprowizacji kooperatyw przez magistrat w kartofle, kasze i inne produkty, wystąpił radny Wolczyński.

Sprawę zaopatrywania kooperatyw w opał referował p. Dippel, wyjaśniając, że oddział łódzki poczynił starania w R. G. O. celem otrzymania pożyczki w wysokości 100,000 mk. na zakup drzewa opałowego oraz w sprawie pośredniczenia u generał-gubernatora lubelskiego, Szeptyckiego w sprawie zezwolenia na przywóz drzewa z okupacji austriackiej.

W końcu kontroler głównego zarządu związku p. Bolesław Przeglądski zdał sprawę z lustracji, doko-

nanej w kooperatywach łódzkich i na kursach dla kooperatystów.

— Zgodnie z postanowieniem głównego zarządu Związku zjednoczonych kooperatyw w Warszawie, przy tutejszym oddziale utworzoną zostanie Rada nadzorcza, która będzie miała na celu prowadzenie kontroli nad kooperatywami, należącymi do tutejszego Związku, jak również prowadzenie akcji kulturalno-oświatowej wśród członków kooperatyw. Rada składać się będzie z 5 członków.

— **Regulamin opieki nad dziećmi.** W celu zapewnienia prawidłowej opieki nad choremi dziećmi, Sekcja Kobiet opracowała specjalny regulamin, który rozesłany został do 36 ochron, znajdujących się pod protektoratem M. R. O.

— **Ziemiaki na karty wwozowe.** Na ostatnim posiedzeniu delegacji zaprowiantowania miasta, omawiano sprawę wprowadzenia ułatwień przy zaopatrywaniu ludności w ziemniaki na karty wwozowe.

Biorąc pod uwagę, że w r. ub. z powodu drożyzny ziemniaków u włościan i drogich kosztów przewozu, u wielu osób z pośród ludności mniej zamożnej karty wwozowe pozostały niezaużytkowane, postanowiono sprzedawać w delegacji ziemniaki również i na karty wwozowe.

W pierwszym rzędzie z ulgi tej korzystać mogą osoby, które nie są w stanie opłacać kosztów wyjazdu i przewozu ziemniaków, oraz członkowie kooperatyw, którym ziemniaki na karty wwozowe postanowiono już sprzedawać, licząc po 16 mk. za korzec.

Wobec tego, że karty wwozowe ważne są dopiero od 28 b. m., celem umożliwienia ludności natychmiastowego zakupu ziemniaków, delegacja zaprowiantowania miasta postanowiła przyjmować je już od dnia dzisiejszego.

— **Kasza dla Łodzi.** Na skutek starań, podjętych przez zarządy kooperatyw robotniczych, w sprawie powiększenia racji wydawanej ludności kaszy — delegacja zaprowiantowania miasta otrzymała od szefa zarządu cywilnego przy warszawskim generalno-gubernatorskim oświadczył, że dostawa kasz zostanie unormowana i wyniesie dla całej ludności 160.000 funt. miesięcznie.

— **Z Tow. Ligi przeciwgruźliczej.** Zapowiedziane wczoraj zebranie ogólne Tow. Ligi przeciwgruźliczej, z powodu przybycia niedostatecznej liczby członków nie doszło do skutku.

Następnie zebranie, prawomocne bez względu na liczbę obecnych, odbyło się w dniu 5-go listopada, w lokalu Stow. techników o godz. 8 wieczorem.

— **Wieczór agitacyjny.** W środę, dnia 24-go b. m. w lokalu Łódzkiego T. w. Esperanckiego odbędzie się bezpłatny wieczór propagacyjny z nadaniem programem.

Sadząc z powodzenia poprzedniego wieczoru spodziewać się należy, że i tym razem sala wypełni się po brzegi gronem sympatyków Esperanta.

Wypadki i kradzieże.

— **Zamach samobójczy.** Onegdaj w rannych godzinach numerowa w Grand-Hotelu usłyszała jęki, dobywające się z pokoju, zajmowanego przez artystkę K. M.

Po otwarciu przez zawieszanego ślusarza drzwi, które były zamknięte od wewnątrz, okazało się, że lokatorka numeru 142a na łóżku w stanie nieprzytomnym, a obok, na stoliku stoją szklanka z pozostałością zawartością, w której poznano sublimat.

Desperacko, odwieziono do lecznicy „Unitas”. Stan jej budzi poważne obawy.

— **Zapalenie się sadzy.** Dnia o godz. 10 i pół rano, w III oddziale straży ogniowej ochotniczej były zawieszane na ul. Widzewska 42, gdzie zapaliły się sadze — które ugasili kominiarze.

Ze związków i stowarzyszeń

— **X Ze stow. „Praca”** Wczoraj wieczorem pod przewodnictwem prezesa p. A. Zietelskiego odbyło się posiedzenie zarządu stow. robotników przemysłu włóknistego „Praca”, na którym po odczytaniu protokołu z poprzedniego zebrania, omawiano projekt zmiany personelu w piekarni Stowarzyszenia.

Postanowiono zreformować komisję handlową w ten sposób, iż w skład jej wchodzić będą tylko członkowie z pośród zarządu, zaś zarządzący poszczególnymi instytucjami Stowarzyszenia nie będą odniósł wchodzić do komisji, lecz obowiązkiem zdawać sprawozdania miesięczne z działalności każdej instytucji na zebraniach. Do komisji handlowej powołani zostali pp. Gałewski, Antoskiiewicz, Kurkowski, Pokorski i Bonczyk.

Wysłuchano relacji z odbyłej konferencji Biura Zjednoczonych Kooperatyw Łódzkich i zgodzono się na wzięcie udziału w organizowanych przez Biuro wyjazdach do różnych miast i miasteczek, dla zbadania na miejscu gospodarki kooperatyw, celem wprowadzenia ulepszeń do go-

spodarki kooperatyw łódzkich. Pierwsze zaprojektowanych wyjazdów odbędą się wkrótce do Pabjanic i do Częstochowy.

Wobec powiększenia ilości wydawanej maki dla piekarni Stow., włącznie z tem i wzmocnionej pracy, — postanowiono wszystkim pracownikom piekarni podnieść wynagrodzenie tygodniowe o 5 proc.

— **X Ze stow. polskich kupców i przemysłowców chrześcijańskich** Wczoraj wieczorem w lokalu przy ulicy Spacerowej № 17. odbyło się pod przewodnictwem wiceprezesa p. Edmunda Bogdańskiego posiedzenie zarządu Stow. polskich kupców i przemysłowców chrześcijańskich.

Po przejrzeniu i zatwierdzeniu rachunki za czas ubiegły, w myśl uchwały ogólnego zebrania postanowiono ufundować własny sztandar Stowarzyszenia. Na kupno tego sztandaru wpłynęło dotychczas z dobrowolnych ofiar członków około 600 mk. Dalsze ofiary przyjmuje skarbnik Stow. p. Jan Styczyński (Piotrkowska 121).

Omawiano sprawę przygotowania szkółki ogólnokupieckiej, które będzie umieszczona w oknach wystawowych sklepów jako dowód, że właściciel danej firmy należy do Stow. polskich kupców i przemysłowców.

W sprawie założenia projektowanej szkoły niedzielnej handlowej dla praktykantów przyjęto do wiadomości, że Wydział szerzenia wiedzy handlowej przy Stowarzyszeniu opracował już projekt i swe wnioski konkretnie przedstawi na zebraniu ogólnem do zaakceptowania.

Teatr i Muzyka.

Teatr Polski (Ceglana 62)

Dzisiaj w Teatrze Polskim „Nasi najsłodszy” Sardou.

Jutro przedstawienia nie będzie. We czwartek po raz pierwszy „Tajemnica” Barsteina.

Koncerty popularne L. O. S.

Program koncertu popołudniowego dla młodzieży, który odbył się w ubiegłą niedzielę pod dyr. Br. Szulca przy współudziale koncertmistrza L. O. S. p. M. Lewaka, złożony z utworów popularnych Moniuszki, Chopina, Griega i in. doznał dużego powodzenia.

Zachęcona tym dyrektora L. O. S. pragnie kontynuować myśl tego rodzaju koncertów i w tym celu urządziła w nadchodzącą niedzielę, d. 28-go b. m. o godz. 3 po poł. trzeci koncert popularny z udziałem solisty, którego nazwisko zostanie jeszcze podane.

Dość należy, iż zaznajomienie młodego pokolenia z twórczością kompozytorów zarówno rodzimych jak i obcych, stanowiąc ogniwo ogólnej wykształcenia młodzieży, wywiera niezaprzeczenie dodatni wpływ wychowawczy i z tego względu przyjęte zostało przez koła pedagogiczne z całym uznaniem.

W szkole Gazowni Łódzkiej.

Bardzo sympatyczne wrażenie sprawił obchód rocznicy zgonu Tadeusza Kościuszki, urządzony onegdaj w południe w Szkole Gazowni Łódzkiej.

Uroczystość rozpoczęła przemówienie dyrektora szkoły p. Ma. Majewskiego, po którym chór wychowanków szkoły z towarzyszeniem orkiestry amatorskiej, pod kierunkiem prof. Gebla wykonał „Boże, coś Polskę”.

Następnie nauczyciel p. Waltratus wygłosił referat „Życiorys Kościuszki”, i znów chór odśpiewał „Pobudkę”.

Z kolei nastąpiły deklamacje wychowanków szkoły.

Z bardzo udatnym, krótkim referatem wystąpił uczeń Nowakowski, który również wypowiedział z uczuciem wiersz „Bos ty jest duszą narodu polskiego”, orkiestra odegrała „Kwiaty Polskie”.

Wreszcie chór z towarzyszeniem orkiestry odśpiewał „Bartoszu, Bartoszu”, i „Poloneza, a na zakończenie „Jeszcze Polska nie zginęła” i „Ręce”.

Z prowincji.

— **A z Pabjanic.** Jak się dowiadujemy, — w zarządzie tego koła Polskiej Macierzy Szkolnej zaczęły zmiany w celu rzekomej sanacji wewnętrznej dz. alamości koła, która od pewnego czasu chromała. Na posiedzeniu zarządu, odbytem w ubiegłą niedzielę, po gorącej wymianie zdań postanowiono zażądać zwrotu mandatów prezydiemu zarządu, wybierając na miejsce tegoż nowy, w skład którego weszli: p. B. Missala — prezes, prof. Smid — zastępca, pp. Tomasi, Machalski — sekretarze, S. Klimkiewicz i R. Rogi — skarbnicy.

Na wdrażenie w ocenę słuszności motywów, jakie były powodem tej zmiany, — zastanawia w tym zakresie to, że jak wiadomo, do pozabawienia zarządu mandatów posiada prawo jedynie ogólnie zebrań członków, a w tym wypadku o takim postanowieniu nie slyszeliśmy.

Z Warszawy.

— **Zjazd spółek kredytowych.** — W sprawie tworzenia — Zgon.

— **Respoczęły się w Warszawie onegdaj świąteczne obrady przedstawicieli spółek kredytowych z całego kraju.** Pierwszy tego rodzaju zjazd poprzedziło nabożeństwo, odprawione w kościele św. Aleksandra, poczem o godz. 10 uczestnicy zebrałi się na narady.

Ogółem przybyło na zjazd 140 osób, reprezentujących 105 kooperatyw kredytowych z całego kraju.

Po zagajeniu obrad przez p. Józefa Rzepkowskiego, pierwszy referat o „prawodawstwie współczesnym” wygłosił p. Kwieciński. Z kolei p.

Mitraszewski mówił o centralach kredytowych. W dłuższej dyskusji przemawiali pp. Iżycki, Strömayer, Bugajski, ks. Kiełkiewicz, dr. Rząd, Solnicki i Goebel. Po południu dr. Rząd wygłosił referat p. t. „Nasze spółki kredytowe a wojna”.

— **Konsystorz generalny ogłosił odezwę do duchowieństwa, polecając mu otoczyć konwertystów szczególną pieczołowitością.** Odiąd nietylko księża proboszczowie archidiecezji, lecz i delegowani przez nich kapłani mogą przyjmować protestantów i schyzmatyków na łono Kościoła katolickiego, bez odnoszenia się do władzy duchownej. To samo dotyczy katechumenów.

Chrześć, udzielony w kraju naszym przez protestantów i schyzmatyków, należy uważać za ważny, chyba, że interesowani, z powodu szczególnych okoliczności, samiby ważność jego kwestionowali.

— **Onegdaj zmarł w Warszawie dr. Kazimierz Niedzielski, lekarz Pogotowia Ratunkowego, który w instytucji tej pracował od jej założenia.** Liczył lat 54.

Rosyjskie warunki pokoju.

Pet. Ag. Tel. donosi, iż główna komisja wykonawcza Rady robotników i żołnierzy wybrała b. ministra pracy, Skobieleva, na przedstawiciela demokracji rosyjskiej na konferencji koalicyjnej w Paryżu i wypracowała następujące wskazówki, jakimi Skobielev ma się kierować w kwestii pokojowej:

- 1) Opuszczenie Rosji przez wojska niemieckie, autonomia Polski, Litwy i prowincji łotewskich.
- 2) Autonomia dla Armeni tureckiej.
- 3) Rozwiązanie sprawy alzakolotaryjskiej za pomocą plebiscytu, z zachowaniem warunku zupełnej swobody głosowania
- 4) Restauracja Belgji i odszkodowanie poniesionych przez nią strat z funduszów międzynarodowych.
- 5) Przywrócenie Serbji i Czarnogóry i odszkodowanie ich z funduszów międzynarodowych. Serbia otrzymuje dostęp do Adriatyku. Bośnia i Hercegowina mają otrzymać autonomję.
- 6) Tereny sporne na Bałkanach otrzymują tymczasowo autonomję — do chwili ostatecznego zdecydowania drogą plebiscytu.
- 7) Rumunja ma być restaurowana w tych samych granicach i daje przyrzeczenie nadania autonomji Dobruży, a zarazem uroczyste przyrzeka wprowadzić w życie artykuł 8-ci umowy berlińskiej o równouprawnieniu żydów.
- 8) Autonomia prowincji włoskich w Austrii do chwili decyzji drogą plebiscytu.
- 9) Zwrot wszystkich kolonii Niemcom.
- 10) Restauracja Persji i Grecji.
- 11) Neutralizacja wszystkich celnich morskich, wodających do mórz wewnętrznych, a także kanału Sueskiego i Panamskiego, wolność żeglugi handlowej i zniesienie prawa łowienia i torpedowania okrętów handlowych.
- 12) Wszystkie państwa, prowadzące wojnę, zrzekają się wszelkich kontrybucji i odszkodowań. Wszystkie nalożone podczas wojny kontrybucje podlegają zwrotowi.
- 13) Każdy kraj jest niezależnym pod względem swej polityki handlowej, wszystkie jednak kraje zobowiązują się do zrzeczenia się blokady handlowej, po wojnie, a także zawierania specjalnych umów celnych.
- 14) Warunki pokojowe ustalone będą na kongresie pokojowym przez przedstawicieli, wybranych przez reprezentacje narodowe. Warunki te mają być potwierdzone przez parlament. Dyplomaci zobowiązują się do niezawierania jakiegokolwiek traktatów tajnych, które, jako sprzeciwiające się prawu międzynarodowemu, muszą być uważane za nieważne.
- 15) Stopniowe zniesienie zbrojeń na lądzie i morzu i wprowadzenie następnie systemu milicyjnego.

Po powyższych wskazówkach następuje polecenie usunięcia wszystkich przeszkód, stojących na drodze do konferencji sztokholmskiej i wydania paszportów na konferencję tym stronnictwom, które życzą sobie wziąć w niej udział.

Wojna.

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo).

Wielka Kwatera Główna 22-go października:

Zachodnia widownia wojny.

Front wojsk gen. feldmarszałka Ks. Rupprechta Bawarskiego

We Flandrji walka ogniowa wzmogła się wczoraj od lasu Houthoult do kanału Comines—Ypres znowu do znacznego napięcia i pozostawała do rana gwałtowna, wzmagając się wielokrotnie do ognia huraganowego.

Dzisiaj rano nastąpiły francusko-angielskie natarcia, według dotychczasowych doniesień między Draibank a Poelkappelle.

Front Niemieckiego Następcy Tronu.

Bitwę działową między nizinną Ailette a Braye prowadzono wśród najsilniejszego zużycia wszystkich środków bojowych w ciągu dnia i z bardzo małymi przerwami również i w nocy.

W środkowym odcinku Chemin des Dames, a zwłaszcza pod Verny, ogień był chwilami bardzo ożywiony.

Również w Szampanji i nad Mozą działalność bojowa była spotęgowana. 12 lotników nieprzyjacielskich i 1 balon na uwięzi stracono wczoraj.

Wschodnia widownia wojny.

Cała wyspa Dagö jest w naszym posiadaniu. Wzięto przeszło 1200 jeńców i kilka dział, zdobyto duże zapasy.

W 9 dni armja i marynarka przeprowadziły wspólnie na morzu operację, dzięki której Oesel, Moon i Dagö, klucze wschodniego Bałtyku, dostały się do rąk naszych.

Złożono nowy dowód siły bojowej naszego wojska i marynarki; ich skoordynowane działanie i tutaj można nazwać wzorem.

Front macedoński.

W dolinie Skumbi wojska nasze i sprzymierzeńców wydarły w natarciu francuzom kilka stanowisk na wzgórzach i utrzymały je pomimo silnych przeciwuderzeń.

Przy drodze Monaster — Resla rozehwały się wielokrotnie natarcia przeciwnika.

Walka ogniowa pozostawała tutaj na szerokich odcinkach na obu brzegach Wardaru silną.

Pierwszy General-Kwatermistrz Ludendorff.

Więści z Rosji.

Mowa Kiereńskiego.

Kiereński w mowie swej, wygłoszonej w parlamencie tymczasowym, oświadczył, że poraż to pierwszy rząd tymczasowy ma możność współpracować z przedstawicielami zorganizowanych sił narodu rosyjskiego.

Rząd tymczasowy ma przed sobą zadanie aż do chwili zwołania konstytuancy rosyjskiej bronić powierzonej mu władzy rewolucji przeciwko wszelkim zamachom; rząd dokonał tego w sposób wybitny już dwukrotnie. Rząd ma nadzieję znalezienia poparcia parlamentu prowi zorycznego.

Dwa nieskończoności ciężkie zadania stoją przed rządem i przed parlamentem: obrona kraju i wznowienie siły bojowej armji.

Kiereński wyzerpująco i z zapalem stawiał dzielność marynarzy

rosyjskich i wyraził żal, że nie może tak samo wyrazić się o armji. Postawi on na najbliższym posiedzeniu tajnem kwestję niezbędnych przeciwśrodków.

Co się tyczy polityki zewnętrznej, zapowiedział Kiereński mające nastąpić wysłanie delegacji rządowej i przedstawiciela demokracji rosyjskiej zagranicę, mających za zadanie jasno i z godnością zająć stanowisko reprezentacji rządu rosyjskiego. Przechodząc do polityki wewnętrznej powiedział on, że żaden rząd nie znajduje się pod tym względem w tak ciężkich warunkach, jak rosyjski, nie mogący zastosować środków, któreby uchybiały pojęciom wolności, równości i braterstwa. Dlatego prosił on o poparcie wszystkich stronnictw politycznych i wszystkich warstw ludności. Zakończył zaś temi słowami:

W imieniu armji, komendy naczelnej i komisji wojskowej oświadczam: armja oczekuje spełnienia przez kraj swego obowiązku i zorganizowania przez siebie swej pracy produkcyjnej dla zbawienia ojczyzny, zwłaszcza w dziedzinie zaopatrzenia armji. Mam nadzieję, że bawiący tutaj delegaci włóścian okażą w najbliższej przyszłości pomoc dla armji, jakiej ta potrzebuje. Zaopatrzenie frontu staje się sprawą coraz groźniejszą.

Następnie Bressko-Bresskowska występowała w imieniu ludu, zaś przewodniczący Awksentjew pozdrowił zebranie, poczem prezes petersburskiej Rady robotników i żołnierzy, bolszewik Trocki, wystąpił z napaściami przeciwko rządowi, który postępuje w sposób nieodpowiedzialny. Dalej oświadczył on, że bolszewicy nie mogą pracować wspólnie z rządem ani z parlamentem prowizorycznym. Po jego mowie bolszewicy wśród okrzyków na rzecz honorowego pokoju demokratycznego i konstytuancy opuścili zebranie.

Telegramy.

Spis ludności w Niemczech.

BERLIN. — Donoszą urzędowo że dnia 5 grudnia r. b. ma być dokonany w Niemczech nowy spis ludności, spis bowiem, dokonany d. 1 grudnia r. z. nie przyniósł dostatecznych ścisłych danych, potrzebnych wojennemu urzędowi aprowizacyjnemu.

Przesilenie rosyjskie.

BERLIN. — Z Zurychu donoszą do „Vossische Ztg.“: Rosyjski gabinet koalicyjny stanął — jak donosi dobrze poinformowany korespondent petersburski medjołańskiego „Corriere della Sera“ — wobec poważnego przesilenia wskutek opozycji maksymalistów. Również parlament tymczasowy dostał się w dwu piątach pod wpływ żywość skrajnych, zmierzających wszystkimi siłami ku obaleniu rządów Kiereńskiego i natychmiastowemu rozpoczęciu rokowań pokojowych.

Nowy przewodniczący rady robotników i żołnierzy, Trocki, oświadczył, obejmując swój urząd, że ruch masowy przeciwko obecnemu rządowi będzie wstępem do nowego okresu rewolucji rosyjskiej.

Kronsztat ewakuowany.

HAGA. — Do pism holenderskich komunikują ze źródeł petersburskich, że opróżnianie Kronsztatu zostało już w praktyce rozpoczęte. Chodzi oczywiście o ewakuację ludności cywilnej, podczas, gdy załoga wojskowa w porcie i mieście pozostanie.

Dwunasta armja rosyjska poważnie zagrożona.

SZTOKHOLM. — „Russkij Inwalid“ przypuszcza możliwość, iż dwunasta armja rosyjska jest w obecnej chwili zagrożona, lecz pisze jednocześnie, iż ma ona jeszcze otwartą drogę do odwrotu. Niebezpieczeństwo zagraża jej głównie od strony morza.

Zamknięte w zatoce Ryskiej okręty rosyjskie.

KARLBUHE, 22.10. „Basler Anzeiger“ donosi, że niektóre okręty rosyjskie, którym nie udało się uciec na czas, zamknięte zostały w zatoce Ryskiej.

Anglja a nota papieska.

GENEWA. „Petit Journal“ donosi z Londynu: Lloyd George wygłosi w niedzielę 28 b. m. w Londynie poraż pierwszy po doręczeniu noty papieskiej mowę publiczną i wyłuszczy stanowisko Anglii wobec kroku Anglii.

Pozwolenie na wolny przejazd hr. Luksburga.

BUENOS AIRES. Rząd angielski udzielił byłemu ambasadorowi niemieckiemu hr. Luksburgowi, który zamierza w listopadzie wyjechać na pokładzie parowca „Holland“ do kraju, sąsiadującego z Niemcami, pozwolenia na wolny przejazd.

W Abisynji.

BERLIN. — Jak donosi agencja Reutersa, na granicy francuskiego kraju somalisów, nad morzem Czarnym, ujęto, po starciu zbrojnym, Niemca Holtza i austriaka Karmelicza. Holtz przywieziono do Dżibuti, gdzie ma stanąć przed sądem wojennym. W sprawie tej donosi jeszcze „Secolo“ z Kairu, co następuje: Mocarstwa centralne usiłowały, podobnie wprowadzić ponownie na tron zdeponowanego cesarza abisyńskiego. Lidz Jeason. W tym celu miał posłać Niemca Holtza i austriaka Karmelicza do wojska tureckiego w Arabii z prośbą o pomoc. Francuskie i etiopskie władze miały się na baczności. Holtz i Karmelicz wyładowali z oddziałem arabskim i somalisów o 90 kilometrów od Dżibuti i natarli na port francuski, obsadzony przez żołnierzy senegalskich. Po krótkiej jednak ustarce, byli odparci, stracili 70 ludzi. Reszta oddziału uległa rozproszeniu.

Telegramy własne

Ekakuacja fabryk amunicji.

AMSTERDAM, 22.X. (w.). — Według doniesienia jednego z tutejszych pism — „Times“ podają następującą wiadomość: W oczekiwaniu rychłych odwiedzin zeppelinów — rząd nakazał ewakuację wszystkich ważniejszych, funkcjonujących w Petersburgu fabryk amunicji.

Sytuacja w Liflandji.

SZTOKHOLM, 22.X. (w.). — Jak informuje „Taegl Rundschau“ — pismo lotewskie „Lindam“ pisze o stanie rzeczy w Liflandji poza frontem rosyjskim: Wszelkie prawa i bezpieczeństwo osobiste uległy zupełnemu zanikowi. Od chwili odwrotu wojsk z pod Rygi — w kraju grasują rabujące bandy żołnierstwa. Po nocach niebo czerwieni się łunami pożarów — to płoną wsie i sadyby, podpalone przez cofających się Rosjan. Organ lotewski kończy wezwaniem, aby naród lotewski zaprotestował u rządu rosyjskiego przeciwko takiej rujnacji ich kraju.

Wypadek z zeppelinem.

BAZYLEA, 22.X. (w.). — „Lok. Anz.“ informuje, że według doniesień pism francuskich, pod Dammartin, w pobliżu Montigny le Roy, wyładował statek powietrzny „L. 50“, z którego wysiadło 2 oficerów i 14 ludzi załogi, z tych 2-eh rannych. Ludzkie ci odmontowali jedną gondolę i zniszczyli ją, poczem czterech z nich wsiadło do statku i uleciało w przestworza.

GENEWA, 22.X. (w.). Jak informuje „Lok. Anz.“ — wszystkie sprawozdania pism paryskich podnoszą wiedzę techniczną oficerów i załogi zeppelinów, które uległy wypadkowi. Jako przykład zmyślności tej przytaczają fakt ucieczki uszkodzonego statku z czterema ludźmi, po nadzwyczaj szybkim wysadzeniu na ląd 16 pasażerów.

Polskie Seminarjum Nauczycielskie

Gubernatorska 3.

Są jeszcze wolne miejsca na I-szym i II-gim kursie.

Kandydaci i kandydatki wszystkich wyznań mogą się zgłaszać do kancelarii Seminarjum codziennie w godz. od 10 do 2, do 24 b. m.

Dyrektor.

Zarząd Stow. Właśc. i Nieruchomości m. Łodzi,

ul. Piotrkowska № 9

Podaje do wiadomości pp. obywateli, że wobec zawieszenia działalności, pracujących w Kraju Rosyjskich Towarzystwo Asekuracyjnych zawarł specjalną umowę z Warszawskiem Towarzystwem Ubezpieczeń od ognia w przedmiocie utworzenia w temże Towarzystwie oddzielnej wzajemnej GRUPY ubezpieczeń budynków mieszkalnych

Każdy właściciel nieruchomości może bezpośrednio lub za pośrednictwem swego dotychczasowego agenta ubezpieczyć od ognia swoją nieruchomość w naszym Stowarzyszeniu

Pp. agentom, przenoszącym ubezpieczenia do naszej Grupy, wypłacaną będzie otrzymana przez nich dotychczasowa prowizja

Blizszych informacji udziela biuro Stowarzyszenia ul. Piotrkowska № 9, codziennie od 5 do 7 po poł.

Zarząd.

Polskie Kursa Pedagogiczne

Wydziału Szkolnictwa m. Łodzi.

Zapisy kandydatów będą trwałe do dnia 24-go b. m. włącznie.

Immatrykulacja zapisanych kandydatów szkół polskich i prywatnych ma się odbywać w poniedziałek, dnia 22 i w czwartek 25.

szkół żydowskich 23 i 26, szkół niemieckich 24 i 27.

Godziny przyjęć: 6—8 po poł. w lokalu kursów przy ul. Dzielnej 44.

Dyrektor.

Dywan perski

w dobrym stanie kupię

Oferty w adm. N. K. Łódz. sub K. T. A.

Cech mistrzów szewskich

zawiadamia swoich członków, jako 25 b. m., o godzinie 10 rano odprawione będzie nabożeństwo w kościele Dobrego Pasterza, i o g. 3 po poł. odbędzie się

ZEBRANIE

w lokalu Resursy Rzemieślniczej, Widzewska № 117. Z powodu ważnych spraw, Zarząd Cechu prosi pp. Majstrów o liczne przybycie.

st c. M. Kapuściński

RESZTKI

na ubiory i okrycia damskie, męskie i dziecięce oraz sukna, na kożuski i ubrania uczniowskie i skautowskie; chustki zimowe wyprzedaje, Piotrkowska Nr. 34, II piętro, front

Akuszerka

z dyplomem Cesarzkiej Akademji medycznej w Piotrogródzie, praktykująca 20 lat, przyjmuje. Dla pań przyjeżdż: osobny lokal — Piotrkowska 132 m. 14

OGŁOSZENIA DROBNE:

Czotkita Helena zagubiła paszport niemiecki, wydany w m. Łodzi.

Wojciech z 4-ech pokoi sprzedam tanio Piotrkowska № 189—9

Wojciech zabrał z domu wieszak namka. Zgłaszać się: Srednia № 4

Przyjmę intel. sublokatorki

na wspólne mieszkanie z opałem i elektr. oświetleniem — b. tanio! Zgłaszać 19 sklep spożywczy

potrzebny stróż nocny Wiadomość: Konstancynowska № 98.

Wierwszorzeczny Krawiec Damski Z powodu kryzysu, szyje elegancję kosztjmy od m. 20 Pałta od m. 12. Suknie od m. 5. Podług najnowszych modeli. Pracownia E. Rudzkiej, ul. Piotrkowska № 17. Na zamówienie Fasony papierowa.

RESZTKI

(ulica Widzewska 40, m. 10). Bardzo tanio wyprzedaje resztek na damskie, męskie, dziecięce ubrania i okrycia. Drap, podszywka i wetolina. Bostony, szewioty, alpaki i satyna. Towar specjalnie na ubrania i bluzki dla skautów. Wielki wybór rozmaitych chustek. Barchany zimowe blazer surowe i kolorowe. Różne bawełniane resztki, tula, krepa i cajt. jak również duży wybór in. towarów w resztkach. Łódź, ul. Widzewska 40, m. 10, front, II piętro na prawo. Geny niskie, lecz stałe. Otwarte od godz. 9—1 w poł. i od 3—8 wiecz.

174 Piotrkowska sortownia Chrześcijańska, przerabla, nicuje, reparuje, odświeża, czyści, piecze chemicznie i farbuję garderobę męską. Roboty wykonywa tanio, szybko i starannie.

Zaginęła karta węglowa, wydana z Magistratu na 1 korzec dla Emilij Gosnodarz.

Zaginal paszport niemiecki, wydany z gminy Wola Wężykowska na imie Jadwiel Komorowskiej

Zaginal paszport niemiecki, wydany w Aleksandrowie na imie Marjanny Nazarezyk

Zaginal paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imie Anny Kleinberg

Zaginęła legitymacja na chleb dla 7-miu osób, wydana z 6 uczestnikami na imie Mielca Poznańskiego

Zgubiono paszport niemiecki, wydany w Radogoszczu na imie Zofji Adamczewskiej — Znalazca zechce oddać w kantorze fabryki p. Kaiserbrechta w Radogoszczu.

Zaginęła legitymacja na chleb dla 4 osób, wydana z 1 uczestnikiem na imie Ieka Majera i karta na węgiel 70336

Zaginal paszport niemiecki, wydany w pow. Nieszawskim, na imie Józefa Zdręgowskiego.

* Świetne szanse wygrania *

daje **Hamburgska Loterja Państwowa**, gdyż ze 100.000 numerów — 56020, a więc więcej, niż połowa musi być w w 7-miu ciągnięciach z pewnością wylosowaną. Suma wygranych wynosi

13 milionów 731.000 mk.

Wielki los w szczęśliwym wypadku wygrywa:

1 milion marek.

Tak dobrej sposobności szybkiego dojścia do majątku — zwłaszcza w dzisiejszych czasach — nikt nie powinien pominąć.

Główniejsze wygrane i premia po marek

500.000
300.000
200.000
100.000

i wiele innych.

Marek 10 za cały los.	Marek 5 za 1/2 losu	Marek 250 za 1/4 losu
--------------------------	------------------------	--------------------------

Zamówienia należy nadsyłać pocztą do 31-go października.

Samuel Heckscher-senj.

Główna kolektura Loteryjna Kaiser Wilhelmstr. 93, Hamburg

Mk. 1.50

PUD SUCHYCH ŁUPANYCH PIENKOW

K. KAWECKI i S-ka

Przejazd 42/44.

Przejazd 42/44.

Warszawskie Akcyjne Towarzystwo Pożyczkowe na zastaw ruchomości (LOMBARD AKCYJNY)

Oddział I-szy Łódzki przy ulicy Zachodniej Nr. 31.

Oddział II-gi Łódzki przy ul. Pasaż Majera Nr. 11 (róg Sienkiewicza Nr. 23),

zawiadamia, iż 8 listopada 1917 r. i dni następujących w sali licytacyjnej przy ul. Zachodniej № 31, poczynając od godziny 10 rano, sprzedawane będą przez publiczną licytację zastawy we właściwym czasie nieprolongowane, a zastawione w Oddziale I-ym Zachodnia 31 i Oddziale II-gim Pasaż Majera № 11 (róg Sienkiewicza № 23) Zastawy wymienione składają się z wyrobów: złotych i srebrnych, drogich kamieni, pereł, zegarków kieszonkowych, maszyn do szycia, do pisania, oraz różnych towarów łokciowych i ubrań. Z rozpoczęciem licytacji prolongata zastawów na sprzedaż wystawionych — przyjmowaną nie będzie, ktoby jednak życzył sobie prolongować takowe nadal, winien skutecznic to przed rozpoczęciem licytacji

Do sprzedaży kwalifikują się № № zastawów.

W Oddziale I-szym Zachodnia 31.

1510	72214	108849	116650	125384	133946	142746	150128	158054	162599	166184	169720	173635	177165	181645	184124	186571	188500	795
512	73041	104149	937	451	985	761	137	297	637	261	801	643	689	661	171	594	505	858
2062	74038	549	117051	522	134054	890	236	298	635	432	977	809	695	670	195	610	515	861
6911	75272	710	457	609	84	143194	279	311	686	609	985	855	753	695	255	734	524	867
10674	76863	105631	118073	677	122	238	393	706	718	656	170067	881	866	822	408	755	540	263959
17504	77396	858	97	126647	221	325	464	846	748	692	243	901	885	848	431	762	552	266214
25627	78548	888	122	807	262	335	552	900	824	755	398	174003	665	863	455	774	557	
28062	880	896	154	914	135948	352	689	159164	889	782	425	67	984	966	473	794	569	
33173	79175	967	719	127076	136138	507	702	190	964	883	487	296	993	984	502	826	633	
363	79702	106183	829	108	598	925	769	407	163412	897	546	382	178000	182171	656	845	686	
36928	81625	219	119225	114	900	144099	859	424	448	915	558	417	74	272	657	973	708	
37433	82959	247	488	130	137046	421	151328	703	474	167032	691	425	85	336	712	187047	713	
38178	83149	107594	771	224	200	514	548	712	476	81	759	470	137	368	776	73	732	
39137	563	757	120236	244	576	662	577	720	587	200	880	520	146	423	810	104	734	
40795	84957	108067	246	324	762	878	802	808	601	305	912	643	227	475	847	154	805	
42784	85346	464	729	384	796	881	858	868	606	330	916	771	520	543	874	265	808	
785	357	693	895	435	901	949	152203	160004	832	570	999	856	569	554	896	325	813	
45352	747	109065	121013	128219	938	145266	501	291	834	707	171030	964	645	579	185145	346	827	
46063	86032	109188	174	129364	138200	295	935	311	923	776	54	984	841	693	147	433	860	
374	87365	617	184	405	203	332	937	428	164005	168041	63	175295	179060	722	193	697	867	
49456	560	992	730	840	363	744	153791	429	194	166	501	300	246	762	201	708	880	
55178	88719	110493	763	130276	376	823	952	511	196	570	502	312	411	772	214	754	929	
57067	726	513	816	434	400	857	154082	686	501	571	569	313	412	806	371	760	189042	
443	89421	838	836	837	647	893	115	760	515	576	578	564	467	813	459	735	108	
58123	90440	839	846	845	139100	146381	711	161028	560	627	584	641	693	945	466	813	128	
60133	91123	876	871	991	145	384	850	191	642	672	595	767	769	976	534	350	130	
786	164	895	122057	131262	205	486	928	224	659	706	650	327	900	183003	562	902	137	
62627	92915	111079	401	132404	228	529	952	509	943	732	679	855	189570	33	581	974	196	
917	93517	552	475	418	613	531	964	512	165029	781	819	857	578	88	683	995	231	
63296	662	112028	492	440	720	607	155067	552	347	834	886	176176	741	209	717	188024	247	
64401	94312	720	495	519	721	147326	88	569	352	908	902	229	802	288	731	30	256	
685	95722	749	509	536	808	605	249	580	366	909	172203	232	887	310	876	136	236	
65470	96336	960	629	974	140022	655	696	598	491	970	461	405	909	354	963	163	306	
517	393	113187	656	676	140022	378	870	650	524	984	665	434	912	391	997	178	316	
777	517	906	681	908	90	888	895	693	633	169009	710	511	939	578	186041	233	330	
66715	720	115319	123 94	933	612	148195	156228	785	721	16	796	611	991	615	88	240	359	
66983	97131	366	578	133049	760	327	473	804	739	19	834	757	181023	766	172	236	499	
68166	98582	387	761	222	787	728	769	934	815	151	844	937	78	798	180	291	533	
276	683	494	871	396	141430	819	917	162034	908	178	970	960	158	917	406	331	559	
69780	100740	597	124369	592	563	149025	157059	35	941	221	173168	177031	169	946	463	346	622	
933	101092	116160	512	655	783	194	98	61	166052	260	180	33	325	980	480	335	629	
70256	796	173	873	703	142281	476	357	151	71	420	236	80	377	981	504	333	641	
71150	103059	175	338	707	514	707	562	214	137	555	378	123	380	996	507	396	632	
198	401	373	125139	861	515	722	591	285	138	570	545	150	608	997	513	424	759	
399	723	530	357	942	643	741	771	466	160	646	616	157	635	184110	525	462	736	

Oddział II — Pasaż Mejera № 11 (Sienkiewicza № 23).

561	17128	25173	29543	33000	36055	38045	40571	42494	43894	45663	47069	47878	48852	49799	50706	51404	52044	215731
990	171	623	533	90	146	238	728	603	44002	706	81	830	856	396	708	423	072	220637
1052	333	736	763	201	143	407	731	663	15	756	137	903	858	912	729	449	63	221893
3142	545	896	810	230	167	423	791	687	16	792	163	905	837	952	734	463	85	223877
4408	822	26010	939	294	247	666	798	779	27	870	209	930	838	50004	741	476	95	226554
5087	18541	96	30154	447	254	704	808	799	32	872	251	943	991	171	744	492	96	231749
083	621	499	199	500	322	712	811	801	114	879	261	944	49012	175	760	499	98	
090	691	840	226	512	474	816	833	811	179	943	279	946	19	184	821	508	99	
6399	19080	849	324	526	647	818	856	833	196	963	230	48014	39	189	843	525	119	
8105	202	851	335	536	719	892	857	853	197	46101	293	15	90	198	907	529	121	
219	357	872	530	538	818	911	868	861	227	181	337	45	114	199	929	533	123	
633	422	922	558	673	830	39048	935	934	253	217	362	53	121	200	963	534	123	
9719	506	27101	562	791	839	115	997	953	259	273	369	56	140	204	976	546	124	
730	523	410	700	824	879	136	41272	955	265	299	373	66	220	207	932	543	125	
371	591	429	716	827	885	239	392	973	302	336	434	69	224	269	51045	534	126	
11096	302	514	827	868	37012	479	450	975	317	393	439	70	225	297	80	536	129	
238	20157	602	31043	875	67	513	492	43047	323	423	473	91	257	598	93	599	130	
601	539	757	84	34127	90	562	570	73	325	425	490	102	293	324	113	600	170	
917	797	27913	255	164	91	663	697	213	339	433	536	120	335	329	116	601	174	
12374	974	23060	514	165	92	699	736	298	450	616	576	122	350	356	131	603	205	
333	21161	125	578	247	93	753	826	327	454	701	603	239	353	371	135	613	239	
300	464	195	603	302	94	792	827	330	545	734	623	317	357	403	139	617	243	
336	893	344	624	452	163	835	841	394	556	773	629	323	398	416	167	677	274	
990	22148	330	695	735	205	865	42072	532	564	732	630	395	399	425	172	702	275	
13056	269	567	834	876	241	834	125	369	607	821	663	519	429	433	265	713	230	
232	353	533	32052	926	242	935	142	534	615	841	692	535	491	510	274	713	233	
953	862	610	145	966	263	40032	218	537	853	852	732	597	562	533	232	743	306	
13499	940	611	161	3														